
Revisionsberättelse 2023

Arbetsmetod

Denna revisionsberättelse har tagits fram av revisorskollegiet 2023 genom granskning av

samtliga styrelseprotokoll och den ekonomiska redovisningen samt uppföljning av

verksamhetsplanen för 2023 som fastställdes under Dechargemötet år 2023 och

visionsmålen 2021-2023.

Verksamheten

Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 hållit i 15 stycken styrelsemöten. Samtliga

protokoll finns tillgängliga digitalt via hemsidan samt signerade fysiskt i en pärm.

Inkonsekvent användning av efternamn i protokollföring. För att göra protokollet tydligare

bör detta ses över.

Tidigare år har det varit en diskussion kring avhopp som förtroendevald. Första mötet

under 2023 skedde ytterligare ett entledigande, denna gång från Valberedningen, på grund

av att den förtroendevalda inte hade ett fullvärdigt medlemskap i föreningen. För att

motverka risken av liknande händelser i framtiden föreslår revisorskollegiet att

valberedningen under sökperioder ska vara tydliga med vilka krav som gäller för att bli

förtroendevald.

För att föreningens och styrelsens arbete ska vara transparent och öppet för medlemmarna

bör beslut om sekretess endast tas när det är nödvändigt. Vi anser att styrelsen har

sekretessbelagt viss information som skulle varit av intresse för medlemmarna, inte alltid

med tillräcklig grund. Styrelsen har även inte haft med alla bilagor för alla styrelsemöten i

föreningens dokumentsamling, vissa av dessa dokument har innehållit personlig

information vilket är förståeligt, dock skulle den informationen kunnat maskeras och bör

ej ha hindrat att dokumentet lades upp offentligt, alternativt skulle innebörden av

dokumenten kunnat presenteras i protokollets text.

Styrelsen har även stundvis varit otillräcklig i dess protokollföring av vissa

sekretessbelagda ämnen. Vid ett antal tillfällen har protokoll endast nämnt en uppdatering



i en sekretessbelagd fråga. Det bör ha varit möjligt för styrelsen att skriva vad uppdatering

gällde och maskera det i det offentliga protokollet.

Efter att en medlem i staben tappat bort kvittot från ett inköp av hårfärg så gjorde

styrelsen ett undantag från krav på återbetalning, utan att ge någon anledning eller

resonemang för undantaget.

Vi anser att styrelsen har arbetat långsiktigt och målmedvetet för att uppnå föreningens

vision 2021-2023. Styrelsen har haft ett bra genomgående arbete med att införa nya

policies och uppdatera befintliga för att förtydliga och täcka upp hål i föreningens regler.

De brister som vi har belyst i denna revisorsberättelse är av det mindre slaget och bör inte

innebära att styrelsen ej får ansvarsfrihet, men vi ansåg att det var viktigt att belysa de

brister vi har iakttagit för att framtida styrelser ska kunna arbeta för att undvika dem.

Styrelsen har arbetat genomgående under året för att uppfylla verksamhetsmålen.

Styrelsens arbete med att ta fram och publicera guider för att starta klubb och söka

aktivitetsbidrag har bidragit till att underlätta för föreningens medlemmar att engagera

sig i och bredda föreningens verksamhet.

Ekonomiskt arbete

Ekonomiskt har styrelsen 2023 gjort ett fullgott jobb. Året var budgeterat till att gå 35 000

kr back, men trots det lyckades de hålla resultatet positivt. Även bokföringsarbetet har

förts väl, utan några fel värda att tala om. Däremot hade granskningsarbetet underlättats

om det funnits en tydlig transaktionslista till grund för utfallsdokumentet, då det i nuläget

var nästintill omöjligt att kontrollera detta mycket viktiga dokument. Under granskningen

av ekonomin upptäcktes fel i utfallet, och i kombination med avsaknaden av

transaktionslista påverkas utfallets pålitlighet. Vi har även några punkter vi skulle vilja

lyfta lite särskilt så att styrelsen 2024 kan ta med sig det i sitt fortsatta arbete.

Den första punkten handlar om kvitton. Det är tydligt att i och med att fler inköp görs

digitalt så blir det svårare att avgöra vad som är kvitton gentemot vad som är

orderbekräftelser eller liknande. Dessutom har vi märkt att det förekommit foton av

kvitton i bokföringen vilket både kan och har lett till fel. Vi har även märkt att det varit

många kvitton som försvunnit ofta då medlemmar använt föreningens kort, vilket leder till

både felaktiga utbetalningar och återbetalningar och med det onödiga transaktionsavgifter

och merarbete för alla som arbetar med ekonomin.

Ett problem som uppstått ett flertal gånger i år är tyvärr förseningsavgifter, samt att vissa

betalningar gjorts dubbla gånger eller att fakturor bara betalats delvis. Detta utgör en

väldigt onödig utgift för föreningen och vi vill uppmana till större försiktighet.

Den mest anmärkningsvärda avvikelsen från budgeten var under året insparquen, som

endast drog in 25% av den förväntade vinsten. Skälen för detta är många men det allra

största är gasquen, som gick 30 000 kr under förväntan. Även valet att ställa in en pub

bidrog starkt till resultatet.



Vi vill avsluta med att kommentera styrelsens arbete med visionen samt

verksamhetsplanen.

Den då gällande visionen har tre mål kopplade till ekonomi. Den första är att göra ett

positivt resultat över treårsperioden. Eftersom treårsperioden nu är slut kan vi konstatera

att vi gjort ett positivt resultat samtliga av de tre åren och uppfyllt målet med marginal.

Andra målet var att öka föreningens inkomstkällor, till exempel via sponsorer. Detta arbete

påbörjades under 2022 men verkar ha avstannat under 2023. En ny typ av inkomstkälla för

året var att föreningen med mycket goda resultat valde att crowdfunda sångboken.

Det tredje målet var att föreningen ska öka sitt sparande i räntebärande papper. Detta är

ett arbete vi inte sett några framsteg inom, men vi ser väldigt positivt på att det verkar

tas itu med i år.

Förslag till beslut

Baserat på det vi har gått igenom rekommenderar vi att Styrelsen 2023 beviljas

ansvarsfrihet.
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